
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 
HOTĂRÂREA nr.97  

din 27 iunie 2025 
 privind repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru acordarea 

de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit 
de interes județean pentru sport, tineret și recreative” 

 
Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;  
Având în vedere:  
- referatul de aprobare nr. 18622 din 18.06.2025 al președintelui Consiliului Județean; 
- raportul comun de specialitate nr. 18623 din 18.06.2025 al Direcției economice şi al 
Direcției de investiții și programe publice; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 34 din 31 Martie 2025 privind 
aprobarea Programului anual propriu pentru acordarea de finanțări nerambursabile alocate 
de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean, cu modificările și 
completările ulterioare; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 46 din 31 Martie 2025 privind 
aprobarea „Ghidului solicitantului în vederea atribuirii contractelor de finanțare 
nerambursabilă din bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean 
pentru sport, tineret și recreative”; 
- prevederile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanțărilor nerambursabile din fonduri 
publice alocate pentru activități nonprofit de interes general, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. d) şi lit. f) și alin. (5) lit. e) şi f) din OUG nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare. 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

completările şi modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1. Se aprobă repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru 

acordarea de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități 
nonprofit de interes județean pentru sport, tineret și recreative”, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2. Se împuternicește Președintele Consiliului județean să semneze contractele de 
finanțare pentru solicitanții beneficiari. 
           Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică şi 
Direcția investiții și programe publice; 
          Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Direcția juridică și administrație locală; 
- Direcția economică; 
- Direcția investiții și programe publice; 
 

               PREŞEDINTE,                                                  Contrasemnează: 
             SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
 Dinu Iancu-Sălăjanu                                                                                                 
                    Cosmin-Radu Vlaicu 
 



ANEXA 1 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.97 din 27 iunie 2025 privind 
repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru acordarea de finanțări 
nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes 
județean pentru sport, tineret și recreative” 2025 

 

 SOLICITANT NOTA sumă 

    

1 Asociația Femeilor din Crasna 90 4684.5 

2 Parohia Ortodoxă Badon 89 4632,45 

3 Parohia Reformată Zalău-Dumbrava 88 4580,4 

4 Asociația Fiii Satului Bănișor 88 4580,4 

5 Parohia Reformată Zalău-Brădet 88 4580,4 

6 Parohia Reformată Jebuc  88 4580,4 

7 Parohia Ortodoxă Chieșd 88 4580,4 

8 Asociația Filantropia Porolissum 88 4580,4 

9 Asociația Tinerilor Uniți din Crasna 88 4580,4 

10 Parohia Ortodoxă Gâlgău Almașului 88 4580,4 

11 Parohia Reformată Archid 88 4580,4 

12 Parohia Ortodoxă Dumbrava Nord Zalău 87 4528,35 

13 Parohia Ortodoxă Ortelec 87 4528,35 

14 Fundația Pro-Camăr 86 4476,3 

15 Asociația Sportivă Kemer Camăr 86 4476,3 

16 Asociația Sportivă și Culturală Pro-Tineret Pericei 86 4476,3 

17 Asociația Culturală Szilagy Tarsasag 86 4476,3 

18 Parohia Ortodoxă Sighetu Silvaniei 86 4476,3 

19 Asociația Club Sportiv Cavalerii, Zalău 86 4476,3 

20 Asociația Pro Archid 86 4476,3 

21 Parohia Reformată Nușfalău 85 4424,25 

22 Asociația ,,Pro Scola Gyulaffy” 85 4424,25 

23 Fundația ,,Báthory István” 85 4424,25 

24 Asociația Prietenii Grădinii Botanice din Jibou 85 4424,25 

25 Asociația Internațională a Polițiștilor IPA Sălaj 85 4424,25 

26 Asociația ”Prichindel Zalău” 85 4424,25 

27 Parohia Ortodoxă Peceiu 85 4424,25 

28 Parohia Ortodoxă Chechiș 85 4424,25 

29 Clubul sportiv PROTENIS Șimleu 85 4424,25 

30 Capela Sfântul Ioan Botezătorul,  Zalău 85 4424,25 

31 Episcopia Sălajului 85 4424,25 

32 Parohia Reformată Crasna 85 4424,25 

33 Asociația ”Prietenii Bibliotecii” Zalău 85 4424,25 

34 Asociația Robo Sports 84 4372,2 

35 Asociația Qualis et Progressus 84 4372,2 

36 Parohia Ortodoxă Fetindia 84 4372,2 



37 Asociația Culturală Pro-Com Șamșud 84 4372,2 

38 Parohia Ortodoxă Sfânta Vinere Zalău 84 4372,2 

39 Asociația Darul Sfântului Nicolae Zalău 84 4372,2 

40 Asociația Centru Educațional Epitet 84 4372,2 

41 Asociația Club Sportiv Onix ZALĂU 84 4372,2 

42 Parohia Ortodoxă Lemniu 83 4320,15 

43 Asociația Forte Dioșod 82 4268,1 

44 Parohia Ortodoxă Surduc 82 4268,1 

45 Parohia Reformată Gârceiu 82 4268,1 

46 Parohia Ortodoxă Crișeni 82 4268,1 

47 Biserica Creștină Baptistă Maghiară Șărmășag 82 4268,1 

48 Asociația Amicii Muzeului 82 4268,1 

49 Parohia Ortodoxă Jibou II 82 4268,1 

50 Asociația Viitorul Școlii 82 4268,1 

51 Asociația Onesimus&Timoty 82 4268,1 

52 Club Sportiv Nautica Porolissum 82 4268,1 

53 Asociația Culturală Tovishat 82 4268,1 

54 Parohia Ortodoxă Sălăjeni 82 4268,1 

55 Parohia Ortodoxă Porolissum, „Pogorârea Sfântului Duh” 82 4268,1 

56 Asociația Silvafun 82 4268,1 

57 Asociația Clubul Sportiv Bănișor Peceiu 82 4268,1 

58 Asociația ”Gorunul lui Mihai”, Chieșd 82 4268,1 

59 Asociația Tinerilor Ortodocși Sălaj - ATOS 82 4268,1 

60 Asociația Colegiul Național Silvania 82 4268,1 

61 Parohia Reformată Ulciug 81 4216,05 

62 Parohia Ortodoxă Zalău 4 Sfântul Ștefan 81 4216,05 

63 Parohia Ortodoxă Chilioara 81 4216,05 

64 Parohia Reformată Guruslău 81 4216,05 

65 Club Sportiv FK Crasna 81 4216,05 

66 Parohia Reformată Cehu Silvaniei 80 4164 

67 Asociația Agricultorilor Maghiari Din Județul Sălaj 80 4164 

68 Asociația Club Sportiv Juniori Zalău 80 4164 

69 Asociația Tenis De Masă pentru Copii Sălaj 80 4164 

70 Parohia Ortodoxă Jac 80 4164 

71 Parohia Ortodoxă Sfîntu Nicolae Zalău 80 4164 

72 Parohia Ortodoxă Borza 80 4164 

73 Asociația Sat de Vacanță Poic 80 4164 

74 Protopopiatul Reformat Zalău 80 4164 

75 Parohia Ortodoxă Treznea 80 4164 

76 Parohia Ortodoxă Cehu-Silvaniei 80 4164 

77 Asociația Apiromi 80 4164 

78 Asociația CS MAD Volei 80 4164 

79 Parohia Ortodoxă Brâglez 80 4164 

80 Asociația Glasul Femeilor Sălăjene 80 4164 



81 Parohia Reformată Verveghiu 79 4111,95 

82 Asociația Culturală Baro Banffy Gyorgy 79 4111,95 

83 Parohia Ortodoxă Creaca 79 4111,95 

84 Parohia Ortodoxă Crasna 79 4111,95 

85 Asociația Fiii Satului Sălăjeni de Sălaj 79 4111,95 

86 Parohia Ortodoxă Solona 78 4059,9 

87 Asociația Karaszfanband 78 4059,9 

88 Parohia Reformată Lompirt 78 4059,9 

89 Asociația EDU Global 78 4059,9 

90 Parohia Ortodoxă Ciocmani 78 4059,9 

91 Parohia Reformată Panic 77 4007,85 

92 Asociația Pro Borla 77 4007,85 

93 Parohia Ortodoxă Jibou I 76 3955,8 

94 Asociația Cibermak Zăuan-Ip 76 3955,8 

95 Parohia Ortodoxă Buzaș 76 3955,8 

96 Asociația Plaiuri Codrenești 76 3955,8 

97 Asociația Elevilor Maghiari din Județul Sălaj 76 3955,8 

98 Parohia Ortodoxă Cuceu 75 3903,75 

99 Parohia Reformată Biușa 75 3903,75 

100 Asociația KAF 75 3903,75 

101 Asociația Comunitatea Creștină Evanghelică Harul 75 3903,75 

102 Asociația Clubul Sportiv Stejarul Sîg 75 3903,75 

103 Parohia Reformată  Boghiș 74 3851,7 

104 Parohia Reformată Leșmir 74 3851,7 

105 Parohia Reformată Meseșenii de Jos 73 3799,65 

106 Asociația GAL Tövishát 73 3799,65 

107 Asociația Multiculturală Hereclean 73 3799,65 

108 Parohia Reformată Aghireș 72 3747,6 

109 Asociația Sportivă ,,Măgura Buciumi” 72 3747,6 

110 Asociația Club Sportiv Cristian Dojo Zalău 72 3747,6 

111 Parohia Reformată Dioșod 72 3747,6 

112 Club Sportiv Pro-Silva Orientare Zalău 72 3747,6 

113 Parohia Reformată Uileacu-Șimleului 72 3747,6 

114 Parohia Reformată Camăr 72 3747,6 

115 Asociația CS Cetatea Buciumi 72 3747,6 

116 Parohia Reformată Ilișua 71 3695,55 

117 Asociația CS Florian's Fighting Sport 70 3643,5 

118 Asociația Pro Dioșod 70 3643,5 

119 Asociația Poienița Codrului 70 3643.5 

 

 


	971
	972

